



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha ogórka szklarniowego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I		
		Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	1645000,00
Produkcja główna - ogórki szklarniowe	dt	3500,00	470,00	1645000,00
Produkcja uboczna:				0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	1040361,57
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	32640,00
- własny				0,00
- z zakupu	op	51,00	640,00	32640,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	42886,32
Saletra potasowa	dt	28,00	540,00	15120,00
Saletra wapniowa	dt	30,00	222,00	6660,00
Siarczan potasu rozpuszczalny	dt	31,92	356,00	11363,52
Fosforan monopotasowy	dt	9,50	716,00	6802,00
Siarczan magnezu	dt	17,10	168,00	2872,80
mikrokomplex	kg	10,00	6,80	68,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	26805,50
Previcur	l	16,00	326,00	5216,00
Mektyn - Pro	l	26,00	139,00	3614,00
Topsin	l	4,50	79,00	355,50
Encarsia	op	70,00	170,00	11900,00
Tablice lepowe	op	40,00	143,00	5720,00
				0,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	938029,75
A. Specjalistyczne wydatki			zł	6804,50
Torf do siania 80 litrowy	szt	30,00	11,60	348,00
Skrzynki do siania	100 szt	7,00	7,50	52,50
Torf do pikowania 250 litrowy	szt	19,00	38,00	722,00
Paletki do pikowania	100 szt	2,00	41,00	82,00
Paliki co roku 1/3	szt	4000,00	1,40	5600,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	560625,25
Folia	kg	2147,00	11,50	24690,50
Styropian	szt	25,00	12,00	300,00
Mata kokosowa 100x20x7,5	szt	1285,00	7,85	10087,25
Mata kokosowa 50x24x10	szt	11785,00	5,90	69531,50
Koreczki i kostki	1000szt	27,00	275,00	7425,00
Patyczki bambusowe	1000 szt	21,00	89,00	1869,00
Sznurek	kg	788,00	12,00	9456,00
Haczyki, zapinki	1000 szt	82,00	28,00	2296,00

CO2	tona	62,00	500,00	31000,00
Torebki foliowe	1000szt	59,00	180,00	10620,00
Opał	tona	600,00	550,00	330000,00
Energia elektryczna	zł	1,00	54000,00	54000,00
nawadnianie 1/10	szt	1,00	7000,00	7000,00
komputer 1/15	szt	1,00	2350,00	2350,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.	zł			370600,00
Najem pracowników	rbh	21800,00	17,00	370600,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			297,25
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			604638,43
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	104689,28
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			104036,16
Ciągnik własny	cnh	8,00	81,64	653,12
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	1145050,85
Koszt produkcji 1 dt	zł			327,16
Dochód z działalności bez dopłat	zł			499949,15
<i>Dopłaty do produkcji</i>	<i>zł</i>			<i>788,18</i>
Dochód z działalności	zł			500737,33
Wskaźnik opłacalności	%			143,73%

OPRACOWAŁ/A: Alicja Zakrzewska

ODDZIAŁ: Płońsk

DATA: XII 2018

UWAGI:

Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie. Stawki płatności bezpośrednich w 2019 r. (JPO - 471,64 zł/ha, płatność za zazielenienie 316,54 zł/ha,). Uprawa od lutego do listopada.